确定发行对象、发行价格及获配股数的原则，确认了公司以简易程序向特定对象发行股票的最终竞价结果。具体内容详

见公司于 2022 年 1 月 26 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关

公告。

4、2022 年 2 月 17 日，公司本次以简易程序向特定对象发行股票申请由深交所受理并收到深交所核发的《关于受理上海

润欣科技股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2022〕39 号）。深交所发行上市审核机构对

公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，并于 2022 年 2 月 22 日向中国证监会提交注册。2022 年 2 月 28 日，中

国证监会出具了《关于同意上海润欣科技股份有限公司向特定对象发行股票的批复》（证监许可[2022]410 号），同意公

司向特定对象发行股票的注册申请。具体内容详见公司于 2022 年 2 月 18 日及 2022 年 3 月 4 日刊登在中国证监会指定的

创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

5、2022 年 3 月 23 日，本次以简易程序向特定对象发行股票 18,970,185 股上市，发行价格 7.38 元/股，募集资金总额

139,999,965.30 元，扣除各项发行费用 9,195,568.37 元（不含增值税），公司本次募集资金净额 130,804,396.93 元。本次

向特定对象发行股票完成后，投资者认购的股份自本次发行结束之日起六个月内不得转让，自 2022 年 3 月 23 日起开始

计算。锁定期结束后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。本次发行完成后，公司股权分布符合深圳证券交

易所的上市要求，不会导致不符合股票上市条件的情形发生。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 17 日刊登在中国证监会

指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

截至目前，公司以简易程序向特定对象发行 A股股票事项已发行完成。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

上海润欣科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
9,500,000 1.95% 18,970,185 0 0 -2,583,600 16,386,585 25,886,585 5.12%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
9,250,000 1.90% 18,970,185 0 0 -2,583,600 16,386,585 25,636,585 5.07%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
9,250,000 1.90% 11,382,111 0 0 -2,583,600 8,798,511 18,048,511 3.57%

4、外资持股 250,000 0.05%  0 0 0  250,000.00 0.05%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
250,000 0.05% 0 0 0 0 0 250,000 0.05%

二、无限售条

件股份
477,068,962

98.05

%
0 0 0 2,583,600 2,583,600

479,652,56

2

94.88

%

1、人民币普

通股
477,068,962

98.05

%
0 0 0 2,583,600 2,583,600

479,652,56

2

94.88

%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 486,568,962
100.0

0%
18,970,185 0 0 0 18,970,185

505,539,14

7

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司以简易程序向特定对象发行 A 股股票 18,970,185 股

2022 年 3 月 23 日，公司以简易程序向特定对象发行股票 18,970,185 股新股上市，本次向特定对象发行股票完成后，投

资者认购的股份自本次发行结束之日起六个月内不得转让，限售期自 2022 年 3 月 23 日起开始计算。

2、公司 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份 2,583,600 股上市流通

上海润欣科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

2022 年 5 月 6 日（授予股份解除限售日)，公司 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售事项已完成，申

请限制性股票解除限售涉及的激励对象为 112 人，解除限售的限制性股票数量为 2,613,600 股，激励对象中的公司董事、

高级管理人员庞军、孙剑所持限制性股票合计 180,000 股解除限售，其中 30,000 股转为高管锁定股，实际可上市流通数